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Sommarrapport från Livräddarna Tylösand 2011. 
 

 
Foto Lars Sandau 
 
 
Bevakningstjänsten startade den 21 juni med fullbevakning från början då vi fick fint väder redan från start. 
Midsommar helgen som är en lugn helg numera, som var mycket lugn . Säsongen har flutit på bra och avslutades den 
15augusti. 
Sommarsäsongen startade upp med en guld morgon i samarbete med Halmstads näringsliv, där livräddarna fanns med 
för att informera om sommaren. Och mot slutet av säsongen avgjordes SM i havslivräddning med ett stort antal 
livräddare som deltog, även danska livräddare ställde upp på tävlingarna. 
Större delen av sommaren har 16-17 livräddare tjänstgjort. En sommar som bjudit på ett blandat väder ej det 
kanonväder, men en bladad väderlek, detta har gjort att vi har haft en lugnare sommar i år. Betydligt mindre av 
bortsprungna barn som är ett gott mått på hur mycket badgäster de har varit.. Även olyckstillbuden ligger lägre än 
tidigare år. ”se statistik längre ner på sidan”.  
 
Mycket av dessa tillbud som vi hämtar är såväl förebyggande åtgärder och att undsätta badgästen från en utström som 
de ej är medvetna om (Till en början märker du ej att du är fast i en utström.) Livräddarna gör mycket förebyggande 
arbete genom att finnas på plats, väl synliga patrullera området hela tiden, de samtalar med badgästerna om de faror 
som kan finnas och var de är för tillfället. Och även båtpatruller ute i bukten där såväl båtar, surfare och flytleksaker får 
hjälp 
Livräddarna upplever en ökad båt trafik i Tylösandsbukten med höga hastigheter med olycksrisker som följd (här 
innefattas även vattenskotern som ökat i antal), dock har ej några allvarliga olyckor inträffat. Området har en 
hastighetsgräns på 5 knop. Vi stoppar alla som försöker simma över till Tylön. Vi påtalar att de skall simma längs med 
stranden i stället. 
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Livräddarna har bevakat stränderna: Tylösandstranden; livräddningsstation ”LR 1”, huvudtorn och ledningscentral, 
Tylöbäckstranden; ”LR 2”, Campingstranden; ”LR 3”, Frösakullsstranden; ”LR 4”, Ringenässtranden; ”LR 5”, 
Vilshäradsstranden; ”LR 6”  
Dagligen sker båtpatrullering med våra ribbåtar av modell Zodiac Pro 7 för snabb undsättning i livräddningsområdet 
 
Livräddaren är stommen i verksamheten utan dessa ungdomar så skulle vi ej ha några livräddare på våra stränder. Dom 
ställer upp ideellt för mat o logi, en eller flera veckor, man kommer från Malmö i söder och Umeå i norr, vi har även 
livräddare från våra skandinaviska grannländer i år Norge och Finland. 

  

Tanja från Örebro 

 

Livräddarna är mellan 18 och 50 år, har olika bakgrund från studenter och alla tänkbara yrkesgrupper som polis 
brandmän, sjuksköterskor, ambulanssjukvårdare, data tekniker, lärare, företagsledare, snickare säljare mm. 

Alla har genomgått livräddarskolan här i Tylösand och är godkända efter examen i badvaktutbildning och där efter 
livräddareutbildning. Tre veckors utbildning, taggande till tusen att hjälpa er när det än behövs. Sedan genomgår 
livräddaren fortbildning i båt, fordon, D-HLR och fortbildning. 

Livräddarens vardag här ser ut på följande 

Varje morgon utom söndag är de morgon fys eller övningar, frukost vid kl 09,00 och sedan startar bevakningen kl: 
10,00 för halva gänget och nästa skift börjar kl: 14,00 och avslutar bevakning kl: 18,00. då vi stänger. Men vi hjälper till 
dygnet runt om det så behövs,  

Utrustning som livräddarna behärskar är förutom den personliga livräddningstorpeden som de alltid bär med sig under 
sina livräddningspass på stranden. 

Fordon: De tre livräddarjeeparna som är placerade i Tylösand, Ringenäs och Vilshärad med utrustning som bår, syrgas, 
hjärtstarter, förstahjälpen material, ryggbår, räddningsbräda, Ytlivräddning och kommunikations utrustning. Vi har även 
en transport buss Renault Trafic för transporter för livräddarskolan och livräddnings uppvisningar.  

Båtar: Livräddarna förfogar över 4 båtar, samt ett antal roddbåtar för utbildning, idén är att kunna framföra alla typer av 
båtar, vi börjar med roddbåten, sedan fortsätter vi med mindre motordrivna gummibåtar som både elever och färdiga 
livräddare behärskar. 3 st Rib båtar med 30hk motorer på trailer, används strandnära vid våra stränder. 

Från loggboken har hämtats följande under perioden 20 juni – 14 augusti. 
 
Omplåstringar och sårvård, hjälp badgäster vid olycksfall/sjukdomsfall         48 st. 
 I väntan på ambulans larm via SOS-alarm              3 st. 
Omhändertagande av manet, stick ex. geting, fästing, fjärsing         11 st. 
Eftersök av försvunna barn          11 st. 
Drunkningstillbud          5 st. 
Förebyggande arbete i havet (längre ut än 200m) - 
så som hjälp till: båtar, madrasser, surfare, och långsimmare      20 st.  
Livräddarna larmade till annan strand för att hjälpa till.        1 st. 
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Livräddarna genomförde den 22 juli den stora Livräddardagen med uppvisningar och undervisning med hjälp av alla 
samhällets räddningsresurser och Lions Club i Söndrum- Tylösand.  

 
Livräddarna från Bondi Beach, Australien var på plats under livräddardagen 22 juli. Ett besök under 5 dagar där vi 
utbytte erfarenheter livräddare ,livräddarskolan och våra nipper. 

 
 
Under bevakningsperioden har dessutom ett antal uppvisningar och undervisningstillfällen och evenemangsuppdrag 
som bl.a. säkerhetsförevisning på Firstcamp vid 2 tillfällen, säkersommar för åk 5 elever Turné med Länsförsäkringar, 
SLS-Halland och Hallands Skolidrottsförbund. Säkerhetsförevisningar simskolor 
Bevakningschef Peter Karlborg som till sin hjälp haft biträdande bevakningschefer Mikael Axelsson, Karolina Persson, 
Lotta Ingemansson, Hasse Öhman, Tomas Jacobsson, Elis Weslien, Åsa Jansson och Kjell-Åke Larsson  
 
Tillsammans har 90 livräddare tjänstgjort på stränderna Tylösand till Vilshärad samt säkerhetsförevisningar.  
 Och med god hjälp av SOS-alarm, MRCC och samhällets räddningsorganisation har ett gott resultat kunnat uppnås. 
 
SLS-Livräddarskola i Tylösand 
 

  
Livräddareutbildningen 2A. Första kursdagen. 
 
Årets verksamhet genomförs och de ordinarie kurserna som avverkats är, tre st.” steg 1 Badvakt ”och två st.” steg 2 
Livräddare” och en ”specialkurs för Brand-Polis och Ambulanspersonal”. Fortbildning Livräddare, jeep, båt, och 
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räddningsbräda. Dessutom ett antal tre dagars kurser som t.ex. MSB:s  SMO utbildning från Revinge ca 120 elever, 
idrottsgymnasierna John Bauer från Värnamo 24 st. och Kalmar 14st elever . Badmästarskolan i Skövde 24 st elever. ett 
antal HLR och D-HLR kurser. 
Badvaktsutbildning steg 1. Totalt 46 st. godkända legitimerade badvakter.                                              
A-kursen: 16/4– 24/4, 20 st. anmälda 16 st. godkända och 4 st. ej godkända var av 2 st avbröt 
Klassföreståndare Ullrika Nilsson och Thomas Karlsson . 
Ex-kursen: 11/6-16/6, 12 st. anmälda 10 st. godkända och 2 st. ej godkända 
Klassföreståndare Stephanie Parke och Linnea Bomgren  
B-kursen: 17/6 – 22/6, 20 st. anmälda 18 st. godkända. 
Klassföreståndare Stephanie Parke och Linnea Blomgren. 
Centrala kurser Livräddarutbildning steg 2. Totalt 31 st. godkända, legitimerade livräddare. 
A-kursen: 4/7 – 16/7, 19 st. anmälda, 16 st. godkända och 3 st. ej godkända. 
Klassföreståndare Thomas Karlsson och Louise Brädde 
B-kursen: 18/7 – 30/7, 16 st. anmälda, 15 st. godkända och 1 st. ej godkänd. 
Klassföreståndare Fredrik Hasselblad och Linnea Bomgren 
Specialkurs för Brand-Polis och Ambulanspersonal 15 elever 
Klasföreståndare Patric Duba assisterad av Kjell Åke Larsson 
Livräddarfortbildning 3/6-6/6 14 st elever 
Klassföreståndare Peter Karlborg 
 
ÅRETS LIVRÄDDARE OCH SLS STIPENDIATER: 
 Erik Busk, Örebro. 
Annelie Sjöholm, Växjö. 
Lärare och instruktörer har gjort en förtjänstfull insats tillsammans med assisterande livräddare och en god standard har 
uppnåtts. //Leif Karlborg 
 
Simskolan  

juni månad i Skipås Ole Hjelmager genomförde simskola för villaföreningen i Skipås.20 tal barn deltog från 
föreningen under 2 intensiva veckor ,där även livräddarna deltog med säkersommar turnén 

juli månad i Tjuvahålan. Denna sommar har simundervisning bedrivits med simskola, märkesgrupp samt 
livräddarskola för barn. 40-50 barn har deltagit i sommarens verksamhet som pågick under 3veckor i juli. Ett jätte tack 
till simläraren Maja Göransson Helsingborg och Sofia Karlborg som assisterat . 

 
Träning och tävling: Livräddarna har möjlighet att under höst vinter och vår hålla igång med träning och fortbildning i 
Sannarpsbadet. En möjlighet som givit mycket goda resultat under året. Nordiska tävlingsformen där det är 3 mannalag 
som dels tävlar sjukvård och sedan i en lagkapp i bassäng där de använder de räddningsredskap som finns i en simhall. 
Se reslutat på SLS hemsida www.svenskalivraddningssallskapet.se I internationella tävlingsformen i pool och hav. 
Stora krav ställs på god simkunnighet med redskap som fenor livräddningstorped används och slutligen de som sker i 
havet och stranden, med löpning, räddningsbräda och så kallad ski (kanot). 6 augusti genomförde Svenska 
livräddningssällskapet, Svensktmästerskap i Havslivräddning här i Tylösand med mycket goda resultat för våra 
livräddare.  

Nippers Sommaren 2011. 
  
Efter nio säsonger så har vi väl aldrig haft så här många barn på nippers som i år. Barnen som provade på 
barnlivräddning under säsongen juli och augusti. Vi provade på allt från strandlivräddning med skallgångskedja, HLR, 
motorbåt, snorkling och klipplivräddning. Återkommande övningar handlade mer om simning och brädträning i vågor 
och plattvatten.  
Det märks att barnen blir duktigare och med vattenvana med var träning och var säsong. Höjdpunkten i år var när 
killarna från bondi beach höll i lektionen alla var stilla och lyssnade på Hoppo då han förklarade.    
Vi säger tack till alla ungdomar som närvarat i alla väder, föräldrar som hjälpt till, livräddarna och tränarna som ställt 
upp. Ses nästa år ,då vi firar 10 år med nippers i tylösand// Isak.  
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Livräddare & instruktörer i sommar. 
Till dessa otaliga klubbmedlemmar som hoppas in vid slutprov och andrauppdrag under sommaren. 
 Nedan sommarens bokningslista 
Var våra livräddare kommer ifrån och vilket år de gick livräddareutbildningen
 

Alexander Jansson 2009 Borlänge 

Alexander Johansson 2010 Kalmar 

Amanda Persson 2009 Halmstad 

Andreas Westerberg 2006 Göteborg 

Angelica Valjus 09b Oxelösund 

Anna Cumtell 2009 Halmstad 

Anna Olofsson 2010b Halmstad 

Annie Onemark 2006 Helsingborg 

Björn Lindgren 2007 Stockholm 

Björn Sandelin 2010 Växjö 

Camilla Ekmark 2007 Dyltabruk 

Carl Axelsson 2007 Tranås 

Cecilia Ekmark 2007 Dyltabruk 

Christian Björkgren 2009 Sölvesborg 

Christoffer Häll 1997 Malmö 

Christoffer Nygard 2005 Halmstad 

Dan Arvidsson 2005 Växjö 

Daniel Holtryd 2005 Göteborg 

Daniel Kaplinski 2011a Halmstad 

Elis Weslien 2002 Kalmar 

Elisabeth Palm 2006 Göteborg 

Emanuel Spolin 2010 Göteborg 

Emelie Kling 2008 Solna 

Emma Persson 2010b Kungsbacka 

Fredrik Erazim 1994 Växjö 

Fredrik Hasselblad 2002 Göteborg 

Fredrik Persson 2007 Marieholm 

Frida Nilsson 2009 Halmstad 

Hampus Rasmusen 2009 Halmstad 

Hasse Öhman 1987 Stockholm 

Henrik Johansson 2006 Halmstad 

Henrik Josefsson 2005 Falun 

Håkan Nicklasson 2005 Karlskrona 

Ida Holmqvist 2009 Göteborg 

Jan Kallin 1970 Köping 

Jill af Edholm 09b Stockholm 

Joel Busk  2008 Nora 

Johan Nyd 2011a Halmstad 

Jonas Stenberg 09b Linköping 

Josefin Nyqvist 2011a Lund 

Josefin Palm 2010b Killeberg 

Karin de Michiel 2002 Göteborg 

Karin Larsson 2006 Lysekil 

Karolina Persson 2003 Eksjö 

Kim Strömberg 2003 Göteborg 

Kjell-Åke Larsson 2003 Lerum 

Klas Risveden 2004 Lund 

Kristina Lindal 2005 Umeå 

Lasse Sandau 2005 Karlskrona 

Leo Johansson 2011 Halmstad 

Linnea Bomgren 2005 Jönköping 

Lisa Nyqvist 2007 Örebro 

Lotta Ingemansson 2002 Lund 

Louise Brädde 2001 Halmstad 

Maja Göransson 2007 Helsingborg 

Maria Borg 2001 Karlskrona 

Martin Johansson 2010b Hässleholm 

Martin Robertsen 2010b Växjö 

Mikael Axelsson 1997 Tranås 

Nicholaus Lundbohm 1999 Linköping 

Niclas Warnolf 2008 Helsingborg 

Patric Duba 1993 Halmstad 

Peder Hermansson 2008 Stockholm 

Per Tjernström 1993 Varberg 

Peter Ingemansson 2010b Karlstad 

Pontus Carlsson 09b Trollhättan 

Pontus Huber 2002 Stockholm 

Pär Harnesk 2010a Norrköping 

Ricky Mieczkovist 2011a Göteborg 

Riitta Vienola  2005 Helsingfors 

Robin Hallberg 2007 Halmstad 

Roger Cederlöf 1996 Halmstad 

Sabina Halvarsson 09a Örebro 

Sarah Elbert 2011a Halmstad 

Sebastian Fröjd 2011a Borås 

Silje Bergström 2010 Växjö 

Simon Björkman 2010a Göteborg 

Sofia Karlborg nipper Halmstad 

Stephanie Parke 2005 Helsingborg 
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Stephen Saarinen  2006 Stockholm 

Tanja Mäki-Runas 09b Örebro 

Tobias Norström 2006 Göteborg 

Tom Borgebäck 09b Halmstad 

Tomas Jacobsson 1999 Lund 

Tomas Karlsson 2000 Skövde 

Tomas Petrén 2007 Vallentuna 

Ulrica Johansson 2011a Borås 

Ulrika Nilsson 2002 Skövde 

Åsa Jansson 2006 Norrtälje 

Ole Hjelmager siml Halmstad 

   

   
     

 
 

 
foto Matthias Wellmark 
 
Tack alla som gjort denna säsong genomförbar. 
Peter Karlborg Ordförande/Bevakningschef  
Augusti 2011. 
 
Nu laddar vi om för ännu en säsong! 
HJÄLP OCH HJÄLPA! 
Stötta oss i vårt fortsatta arbete för vattensäkerhet, behov av stöd är stort. sätt in ett bidrag på: 
Bankgiro nr 5433-2861 eller Plusgiro 729 79-8 
Halmstad-Söndrums Livräddningssällskap 
Tjuvahålsvägen 40, 302 73 Halmstad 
www.tylosand.net  
 
 


